
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

sexta-feira, 14 de março de 2025

7 - Ano I - Nº 1688 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

y REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
y . ESTADO DE SERGIPE 

P/M CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

PORTARIA Nº 27, DE 12 DE MARÇO DE 2025 

Designa os Agentes de Contratação e Equipe 
de Apoio para a realização de processos 
licitatórios no âmbito da Câmara Municipal de 

Campo do Brito e dá outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO, no uso de 
suas atribuições que lhe conferem o art. 39 83º e o art. 41, ambos do Regimento 
Interno desta CasalLegislativa, resolve: 

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, LX, e 8º da Lei Federal 14.133/2021, que 
define agente de contratação como pessoa designada pela autoridade competente, entre 
servidores efetivos ou empregados públicos dos quadros permanentes da Administração 
Pública, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 
andamento do certame até a homologação. 

CONSIDERANDO o princípio da segregação de funções estabelecidas no art. 5º da 
Lei 14.133/2021, que impõe a repartição de atribuições entre a equipe de funcionários 
para o melhor desempenho as ações administrativas. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora ÍRIS FERNANDA SANTOS DO NASCIMENTO, 

portadora do CPF nº 019.******.60, investida no cargo de Assessor Especial da 
Presidência, para exercer as funções de Agente de Contratação, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133 de 2021. 

Art. 2º. Designar a servidora SHEILA ALMEIDA LIMA, portadora do CPF nº 
044.***.***80, investida no cargo de Assistente Administrativo, para exercer as funções 

de Agente de Contratação, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021. 

Art. 3º. Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de Apoio aos Agentes 
de contratação: 

1º. WALISSON DOS ANJOS ANDRADE, CPF nº 057.073.575-05 

2º. MICKAEL EDUARDO SANTOS ALMEIDA, CPF nº 078.925.265-10 

Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a de 6 de março de 2025. 

Gabinete da Presidência; 

ANTONIO CARLO OiS ALMEIDA 

Presidente 

Rua General Siqueira de Menezes, nº 03 — Centro, Campo do Brito/SE. 
CEP: 49.520-000 | Telefone: (79) 3443-1331 | E-mail: camaracb(Qhotmail. com 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO


